
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 školkový informační občasník  

Podzim si koupil malovánky,
pastelky a barvičky,

bílou míchá na beránky,
hnědou barví zajíčky.

Stromy někde natřel rudě,
jinde celé ze zlata,

vybarvené listí pouští
z větví rovnou do bláta.



Naši milí čtenáři, 
 
Už jste vytáhli ze skříně teplé oblečení? Ne? Protože naše paní 
učitelky ano, již jsou vybavené na podzimní vycházky, kdy si s dětmi 
užijí plno barevné zábavy.  
Jak již víte, léto je oficiálně za námi. Školní rok nám začal a my jsme 
zvědavý, kam nás nožky tento rok zavedou, těšíme se na plno 
zábavy, možná i smutku, ztracených nervů, protože jsme se krásně 
upravili, ale počasí nám nepřeje a skončili jsme zmoklí a promrzlí na 
kost, ale to k životu patří.  
Proto Vám MŠ Hrubínova přeje málo takových dnů a ať vás štěsN při 
vaší cestě provází. Dopřejme si společně trochu úsměvů a hezkých 
slov.  
Musíme podotknout, že nás velice potěšilo, když děQ uvítaly paní 
učitelky po prázdninách s otevřenou náručí.  
No a naše nejmenší Rybičky? Ti se aklimaQzovaly rychle a maminky, 
nebojte, Rybičky už se nám rozkoukaly, a začaly se radovat 
z prožitých prvních dnů ve školce, vzniká první přátelství, a dokonce 
nám občas i zazlobí – a to je na tom to nejkrásnější. Tak poznáme, že 
jsou děQ šťastný a cíN se v bezpečí.  
 
 
A teď už se jdeme poohlédnout na akce, které jsme takhle ze 
začátku zvládli.  
 
 
 
 
 
 

 
Hodnocení uskutečněných akcí 

 
6.9.2023 – Mobilní planetárium – herna Sluníček se proměnila ve 
velkou planetu – nafoukl se obrovský kulatý stan, který vypadal 
přesně, jako naše planeta. DěQ odvážně vstoupily do obrovské 
planety, kde byla tma, posadili jsme se na zem a zpusQl se nám 
dokument pro děQ, který nám povídal o vesmíru. Dozvěděli jsme se 
spoustu nových a zajímavých věcí. Připadali jsme si jako v kině. DěQ i 
paní učitelky byly nadšené.  
 
Od 13.9.2023 se naše Sluníčka, každou středu, proměňují ve vodní 
rybky – začal nám toQž plavecký kurz. Sice to je náročné, ale naštěsN 
máme šikovné děQ, takže se nemusíme bát ani my a ani vy.  
 
21.9.2023 se naši odvážlivci ze Sluníček vydali na turnaj, ale nebyl to 
ledajaký turnaj, byl to toQž Hokejbalový turnaj, kde naši hrdinové 
získali krásné druhé místo. Taky je to stálo každodenní dřinu, kdy 
místo hraní pocQvě trénovali, takže to neměli zadarmo, ale víme 
jistě, že ta dřina se vyplaQla.  
 
Obsazení týmu: T. Seidl, M. Vocl, M. Mikysa, T. Wohlhofner, H. 
Jackulák, M.Korbel, O.Tuček, T. Tučková, K. Šlechtová – Tito jedinci si 
zaslouží obrovský potlesk. Děkujeme za reprezentaci naší MŠ. 
 
 
 
 
 

 
 



22.9. Den bez aut – naše školka se zapojila do akce, která nesla 
název „Den bez aut“, všechny třídy pocQvě malovaly obrázky 
různých dopravních prostředků, které nahrazují auta – např. kolo, 
letadlo, autobus. Také děQ výtvarně znázornily, že nemusíme vždy 
využívat dopravní prostředky, máme nohy, takže si můžeme někam 
dojít i pěšky. Cíl této akce bylo zvýšit povědomí o udržitelné 
mobilitě, upozornit na problémy v dopravě a hledat řešení šetrná ke 
klimatu a životnímu prostředí. Ideální příležitost pro obyvatele 
cíleně vyzkoušet alternaQvní způsoby dopravy.  
Sluníčka poté odnesly veškeré výkresy na smluvené místo.  
 
5.10.2023 Záchranná stanice pro handicapovaná zvířata Jaroměř: 
DěQ ze třídy Berušek a Sluníček se vydaly na výlet do Jaroměře – 
tato stanice slouží pro zraněné volně žijící živočichy v nouzi a starost 
o přírodu.  
„Starost o živočichy, ekologický výchova a enviromentální osvěta, 
rozvěšování budek, instalace a údržba naučných stezek, výsadby 
zeleně, hloubení tůní pro obojživelníky, atp.“ 
 
DěQ měly možnost vidět živočichy, osahat si zvířátka, na která si jen 
tak někdo nemá možnost šáhnout – např: veverka, kuna atp., 
nakrmit a dozvědět se více o přírodě i z jiných zdrojů. Cíl byl dětem 
ukázat, že i my můžeme pomáhat Nm, že se o přírodu budeme 
starat, a ne ji ničit.  
 
Spolupráce byla i ze strany rodičů, kteří měli možnost nakrmit břicha 
živočichů. Ačkoliv jsme toho nevybrali tolik, kolik by se na celou 
školku očekávalo, i tak jsme vybrali tvrdé pečivo, sešlo se nám i pár 
pytlů s granulemi nebo pytlíky s masem určené pro kočky i psy, 
nasbírané kaštany i žaludy. 

Tímto chceme velice poděkovat rodičům, kterým nejsou zvířátka 
lhostejný a přidali ruku k dílu. Za celý kolekQv MŠ - jedno velké DÍKY.  
 
11.10.2023 Kapustobraní: Akce organizovaná školkou se uskutečnila 
na zahradě MŠ Veverkova – viděli jsme kulturní vystoupení děN z MŠ 
Hrubínova, kde jsme spolupracovali dvě třídy – Sluníčka a Berušky. 
DěQ si nacvičily temaQcký tanec, ačkoliv jsme bojovali se strachem 
z diváků, zvládli jsme to na jedničku. Ale i Delhnci z MŠ Veverkova si 
nacvičili krásný taneček, který stál za potlesk.  
Poté jsme vyhlásili soutěž „Kapustové vyrábění“, v které byla 
zapojena MŠ Veverkova i MŠ Hrubínova. Sešlo se nám spousta 
krásných výrobků, ale nemůžeme opomenout, že děQ z Rybiček 
zaujmuly hned dvě místa.  
2.místo – P. Sklenář 
3.místo – B.Barešová 
Tímto dětem gratulujeme.  
 
Poté si děQ měly možnost vyzkoušet spousta zajímavých úkolů, kde 
samozřejmosN byly i odměny – za každý splněný úkol následovala 
jedna odměna. DěQ odcházely s plnými kapsy, div, že jim ty kapsy 
nepraskly.  
 
Děkujeme rodičům za účast, je to i pro nás zpětná vazba, že má cenu 
takové akce konat. Bohužel účast byla menší než v uplynulých 
letech, ale věříme, že to prolomíme a akce začnou být zase 
zaplněné. 
 Paní učitelky tráví čas na akcích mimo svoji pracovní dobu i přesto si 
s Nm dáváme velikou práci, aby akce byly promyšlené a zajímavé.  
 

 
 



12.10.2023 digitální pomůcky: DěQ se vydaly s paní učitelkou 
Zhoufovou na akci, která byla zaměřena na digitální pomůcky v MŠ, 
děQ si vyzkoušely spousta zajímavých úkolů. (Zúčastněné děQ – R. 
Tomšů, V. Divišková, E. Vrabcová)  
 

Akce, které jsou v nedohledu 
 
9.11. 2023 Svatý MarXn – akce se bude konat opět na zahradě MŠ 
Veverkova. 
 
24.10. 2023 divadlo – O Lesněnce, paní Kelemerová (divadlo bude 
od 9,00h 
 
24.11.2023 – Vánoční fotografování – foQt se bude, z důvodu úspory 
času, v MŠ Veverkova ve třídě Soviček (začne se foQt od 8:00h, na 
konkrétním času se mezi třídami budeme muset dohodnout). Časy 
upřesníme včas.  
 
5.12.2023 si nás přijde zkontrolovat Čert, doufáme, že nezapomene 
s sebou vzít i Anděla a Mikuláše. To by bylo neštěsN. 
 
13.12.2023 - návštěva Lucie, protože jak se říká - „Lucie v noci upije 
a dne nepřidá“. Ale naše Lucinka si přijde zkontrolovat, zda máme 
uklizené třídy. A Nm nemyslíme naší paní učitelku Lucinku ze třídy 
Berušek, tak doufáme, že bude stejně tak hodná. 
 
Ježíšku, Ježíšku prosíme, slibujeme, že stromeček bude ozdobený, 
tak doufáme, že nám necháš pod stromečkem alespoň jeden malý 
dáreček.  
 

Vánoční besídky – každá třída bude mít zvlášť besídku a i v jiný dny, 
takže se maminky nemusíte bát, že by jste se musely rozhodovat, 
který sourozenec získá vaší účast.  
 
 

 
DIVADLA 

24.10. 2023 – O Lesněnce, paní Kelemerová (divadlo bude od 9,00h) 
 
14.11.2023 – Perníková chaloupka, paní Vyšohlídová  (od 8,30h) 
 
15.12.2023 – Pujdem spolu do Betléma, paní Heligerová (od 9,00h) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Náhled do naší skvělé kuchyně 
 

 
TOFU JAKO HUMROVÝ KRÉM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Je čas zapo*t si hlavičky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    (Všechny přiložené pracovní listy jsou autorské, vypracovala Lucie 
Bičiště) 

 

 

Potravina jednotka množství 
Přírodní tofu g 100 
Vejce ks 2 
Mrkev g 80 
Celer g 60 
Zakysaná smetana 15% g 50 
Bílý jogurt g 50 
Citronová šťáva ml  

sůl g  
 

Technologický postup 
 
Tofu nastrouháme. Vejce uvaříme natvrdo a vychladlé oloupeme. Vejce a 
očištěnou mrkev a celer nastrouháme najemno. Přidáme tofu, zakysanou 
smetanu, jogurt, citronovou šťávu, dochuNme solí a promícháme.  
                                                                                                               Bon appé(t 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

 

Spoj listy se správným stínem

 

Spočítej a vybarvi tolik koleček, kolik je
určených předmětů.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

 

Spoj zajíčka s mrkví 
(grafomotorika - kopírování vyznačené cesty)

 

Pomůžeš veverce najít správnou cestu k žaludu?



Projekty MŠ 
 

- Svět nekončí za vrátky  
 

- Rodičovská školička 
 

- Roční zahrada 
 

- Hry našich maminek 
 

- Malá technická univerzita 
 

- Les ve škole 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 „Jsme tu pro druhé lidi, především pro ty, na jejichž úsměvu a blahu 
závisí naše vlastní štěsC“  
                                                                                            - Albert Einstein 

 
 

Přejeme Vám krásný barevný, a hlavně slunečný podzim. Ať Vás 
každý den doprovází úsměv na tváři.  

                                                                  - kolekQv MŠ Hrubínova 
 
 
 

 

Veverkova 1495, Hradec Králové 500 02, odloučené pracoviště Hrubínova 


